UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /VP-KTCN Lạng Sơn, ngày      tháng      năm 2025

V/v thực hiện các nội dung liên quan

đến Dự án Đưa dân ra bản Phiêng

Háng, xã Xuất Lễ, huyện Cao Lộc;

mạng mục Cấp điện khu dân cư

     Kính gửi:

- Sở Tài chính;

- UBND xã Ba Sơn.

Xem xét Báo cáo số 315/BC-UBND ngày 07/11/2025 của UBND xã Ba

Sơn về khó khăn, vướng mắc trong thanh quyết toán dự án hoàn thành công

trình: Đưa dân ra bản Phiêng Háng, xã Xuất Lễ (cũ) Hạng mục: Cấp điện khu

dân cư - xã Ba Sơn; Báo cáo số 917/BC-STC ngày 20/11/2025 của Sở Tài chính

về việc xem xét đề nghị của UBND xã Ba Sơn tại Báo cáo số 315/BC-UBND

ngày 07/11/2025, đồng chí Đinh Hữu Học, Phó Chủ tịch Thường trực UBND

tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao UBND xã Ba Sơn nghiên cứu ý kiến của Sở Tài chính tại báo cáo

trên; tổ chức rà soát toàn bộ dự án, gồm: tổng mức đầu tư, công nợ phải thanh

toán, nguồn vốn đã bố trí, nguồn vốn còn thiếu, thời gian thực hiện và các hồ sơ

pháp lý liên quan. Thực hiện điều chỉnh dự án (nếu có) theo đúng quy định pháp

luật; chịu trách nhiệm về tính chính xác và tính pháp lý của hồ sơ.

Sau khi hoàn thành rà soát và điều chỉnh, thực hiện quyết toán dự án hoàn

thành theo Nghị định số 254/2025/NĐ-CP của Chính phủ quy định về quản lý,

thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công.

2. Sau khi dự án được phê duyệt quyết toán hoàn thành, nếu UBND xã Ba

Sơn gặp khó khăn trong bố trí nguồn vốn thanh toán công nợ còn lại, đề nghị

UBND xã tổng hợp đầy đủ hồ sơ báo cáo gửi Sở Tài chính và UBND tỉnh xem

xét chỉ đạo theo thẩm quyền.

Văn phòng UBND tỉnh thông báo để Sở Tài chính và các cơ quan liên

quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Sở: XD, CT;

- C, PCVP UBND tỉnh, các Phòng CM,

  Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KTCN(HVTr).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Dương Công Hiệp

		2025-11-30T18:28:33+0700
	Dương Công Hiệp

		2025-12-01T09:54:18+0700

		2025-12-01T09:54:18+0700

		2025-12-01T09:54:18+0700

		2025-12-01T09:54:18+0700